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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 26. april 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 498 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter 
Skaarup (DF).

Spørgsmål nr. 498:
’’Vil ministeren redegøre for de af ministeren omtalte synergieffekter i forbin-
delse med nedlæggelsen af Vifab?”

Svar:
VIFAB har siden etableringen af centeret løst en vigtig opgave i forhold til for-
midling af viden om alternativ behandling til både befolkningen, sundhedspro-
fessionelle og alternative behandlere. Hovedformålet har været at formidle ob-
jektiv viden om alternativ behandling med henblik på at sikre, at de danskere, 
der benytter sig af alternativ behandling, kan gøre det på et så oplyst grundlag 
som muligt. Denne formidlingsfunktion videreføres på trods af VIFAB’s lukning 
i regi af Sundhedsstyrelsen.

Sundhedsstyrelsen har allerede i dag en række opgaver i forhold til alternativ 
behandling. 

Sundhedsstyrelsen har blandt andet et Råd for Alternativ Behandling, hvor de 
forskellige paraplyforeninger for alternative behandlere er repræsenteret. Rå-
det er det overordnede, centrale samarbejdsforum mellem alternative behand-
lere og de relevante myndigheder. Samtidig varetager Sundhedsstyrelsen og-
så den såkaldte RAB-ordning (registrerede alternative behandlere). Det vil si-
ge, at det er Sundhedsstyrelsen, der godkender de foreninger, der kan admi-
nistrere registreringen af alternative behandlere. I dag er det sådan, at VIFABs 
hjemmeside i forhold til RAB-ordningen henviser til Sundhedsstyrelsens 
hjemmeside, hvor der er en liste over godkendte foreninger. I forhold hertil kan 
en samling af funktionerne i Sundhedsstyrelsen medføre en mere entydig in-
formation til brugerne. 

Ved blandt andet at overføre VIFABs formidlingsfunktion til Sundhedsstyrelsen 
samler vi således alle opgaver vedrørende alternativ behandling et sted. 

Sundhedsstyrelsen er den øverste sundhedsfaglige myndighed i Danmark, og 
en samling af alle funktioner vedrørende alternativ behandling vil – efter min 
vurdering – være med til at sikre, at der i højere grad end i dag kan bygges bro 
mellem alternative behandlere og sundhedsprofessionelle. 

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg
Udvalg@ft.dk

Peter Skaarup
Peter.Skaarup@ft.dk

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2011-12
SUU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 498
Offentligt



Side 2

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /     Mia Francis Nielsen


